
 

 
Unione  Europea 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 
Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 

E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 
 

AGLI INTERESSATI 
ALBO 

SITO 
 
 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione N.1 assistente 
amministrativo -  36 ore settimanali, fino al 31/12/2023- Decreto Ministeriale N. 176 del 30/8/2023- 
ORGANICO AGENDA SUD 

 
                                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Ministeriale N. 176 del 30/8/2023- Agenda Sud; 
 
 IN ATTESA di opportuna autorizzazione all’avvio delle attività afferenti al Decreto sopra menzionato; 
 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 3/11/2023- prot. N. 4108- una convocazione per un posto 
di assistente amministrativo -  36 ore settimanali, fino al 31/12/2023; 
 
VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
 
 RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del     
principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, e avvalendosi dei poteri 
di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, con effetto immediato 

 
 

DECRETA 
 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione effettuata in data 3/11/2023 per un posto di assistente amministrativo per N.  36 ore 
settimanali, fino al 31/12/2023; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
scolastica. 
 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
 
                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Dott.ssa Antonella Mercuro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi           

dell’art.3, comma 2, del D.lgs. n.39/93 

 

 




